
1 

 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 2» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2») 

__________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                                                          №  557/о  

г. Котлас 

 
О реализации условий модели наставничества в МОУ «Средняя  

общеобразовательная школа №2» в 2024 – 2025 учебном году 

 

В соответствии со ст.57 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжения 

Министерства Просвещения России от 25.12.2019г. №р-145, в целях реализации целевой 

модели наставничества, Положением о наставничестве МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2», в целях эффективной организации методического 

сопровождения, содействия профессионального становления  молодых специалистов 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В целях реализации формы «педагог – педагог» целевой модели 

наставничества, закрепить на 2024 – 2025 учебный год педагогов-наставников: 

- за молодыми специалистами: 

Молодой специалист Н а с т а в н и к 

Истомина Екатерина Николаевна, 
учитель иностранного языка 

Виричева Наталья Альбертовна, учитель 

начальных классов, 

Ожигова Ольга Вячеславовна, учитель 

иностранного языка 

Абрамова Маргарита Романовна, 

учитель биологии 

Суворова Валентина Юрьевна, учитель 

биологии 

- за классными руководителями: 

Классный руководитель Н а с т а в н и к 

Подкопаева Ирина Сергеевна, классный 

руководитель 7-а класса 

 

 

Махлышева Ольга Анатольевна, 
заместитель директора по ВР 

Истомина Екатерина Николаевна, классный 

руководитель 5-г класса 

Дудников Денис Сергеевич, классный 

руководитель 5-д класса 

Лахтионов Андрей Владимирович, классный 

руководитель 5-в класса 

 

2. В целях реализации формы «ученик – ученик» целевой модели наставничества 

организовать в 2024 – 2025 учебном году работу по направлению «Наставничество» в 5-8 

классах: 

Класс ФИО классного руководителя 
Класс 

(Наставник) 

ФИО классного руководителя 

1-А Котова Людмила Николаевна 9 А Юревич Елена Альбертовна 

1-Б 
Раздобурдина Татьяна 

Алексеевна 
9 Б 

Мананкова Наталья Николаевна 

1-В Хрушкова Наталья Ивановна 9 В Голикова Ксения Александровна 



2 

 

 

1-Г 
Пудышева Екатерина 

Сергеевна 
8 Г 

Попова Вероника Андреевна 

2-Б Салова Татьяна Николаевна 5 Б Амосова Ксения Сергеевна 

2-В Бабошина Нина Сергеевна 5 В Кожина Марина Валентиновна 

3-А 
Виричева Наталья 

Альбертовна 
11  

Чикалина Наталья Анатольевна 

3-Б Гоменок Светлана Викторовна 6 Б  Пластинина Наталья Ивановна 

3-В 
Ермолинская Елена 

Валерьевна 
6 В 

Майкова Ксения Фаиговна 

3-Г Захарова Наталья Андреевна 6 Г Любовная Наталья Владимировна 

4-А Елсакова Наталья Леонидовна 8 В Ожигова Ольга Вячеславовна 

4-Б Фекета Светлана Зосимовна 8 Б Обросова Ксения Ивановна 

4-В Копосова Наталья Васильевна 8 А Мартюшева Людмила Викторовна 

4-Г 
Кустова Валентина 

Геннадьевна 
8 Г 

Толстикова Светлана Николаевна 

 

1. В  целях реализации формы «работодатель – студент» целевой модели 

наставничества организовать в 2024 – 2025 учебном году работу по направлению 

«Наставничество» со студентами ГБПОУ АО «Котласский педагогический колледж им. 

А.М.Меркушева»: 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Хромцову Зою 

Владимировну, заместителя директора по УВР, Махлышеву Ольгу Анатольевну, 

заместителя директора по ВР, в части их касающейся. 

 

Директор  МОУ  «Средняя общеобразовательная школа №2»                            С.А.Ярыгина             

 
Исполнитель: 

Мазур Галина Васильевна, документовед 

(81837)2-39-88, riddleru82@mail.ru 

 

Виричева Наталья Альбертовна  

 

 

Студенты ГБПОУ АО «Котласский 

педагогический колледж им. А.М.Меркушева» 

Махлышева Ольга Анатольевна 

Салова Татьяна Николаевна 

Бабошина Нина Сергеевна 

Гоменок Светлана Викторовна 

Ермолинская Елена Валерьевна 

Захарова Наталья Андреевна 

Елсакова Наталья Леонидовна 

Фекета Светлана Зосимовна 

Копосова Наталья Васильевна 

Котова Людмила Николаевна 

Раздобурдина Татьяна Алексеевна 

Хрушкова Наталья Ивановна 

Кустова Валентина Геннадьевна 

Пудышева Екатерина Сергеевна 

Лахтионов Андрей Владимирович 

Дудников Денис Сергеевич 

Комлев Сергей Александрович 

mailto:riddleru82@mail.ru

